damnatus, cum trissis innocenti episcopi vitam falsis objectionibus appellisset, post vero indebitum ab eodem Proculo, qui inter ceteros Synodo damnationis ejus accesserat, sacerdotium consecutus est, a quo se ipse vita sua conscientia datis litteris in abdicatione sui sponte submovit.

46. « Revera incongruum fuit, ut illicitum sacerdotio, omissio Metropolitanò, sua confessione spoliatum sacerdotem pariter ordinaret, ne nihil cum intempestive fieret, ne dies quidem ordinationis adsciscitur: scilicet ut quibus cuncta decauit, etiam legitimum tempus deesset. Quid his tot tantisque improba usurpatione posthabitis addi potest, nisi illud extremum, quod totum transcendit errorem, ut territoria indebita ad Arclatensiam civitatem antiquitus pertinentibus locentur? Unum vitium si in causis talibus venisset, Apostolica Sedis auctoritas etiam cetera destruxisset. Illic nulla concurrunt, improborum et damnatorum ordinatio, præmissi Metropolitanò, necnon et provincialium sacerdotum, locorumque alienorum impudensissima usurpatione, nec saltem diei custodia solemnitas, et Lazarus in consortio illicite ordinationis adscitus: hæc omnia apud nos gestis testimonisque discussa sunt.

47. « Atque ultimam in Terentio pravi tantum mores, non etiam Priscilliana superstitione patuisse, quæ sedis hujus dudum humanitate et misericordia in hoc illi consulere voluit, ut emendatio de cætero permaneret: quod beneficium sibi pæne præter exemplum præsitum, si diligentius observare voluisset, erroris illum anteaçi oportuit penitere, non illa præcipiti impetu ac sacerdotium festinare, ut nec diei veterem solemnitate, quæ custodienda præcipue fuerat, observaret, nec indebito loco crederet abstinentum. Quæ de re ad sanctitatem vestram et per totum orbem, ubicumque, et in quacumque terrarum sonus Catholice religionis erit, scripta direximus, fratres carissimi, ne Terentium et Ursam in communione Ecclesie in quocumque Ecclesiastico gradu, a qua in totum anathematizati sunt, suscipiendos esse ducatis. Dicuntur enim circulatorios esse, quod nos ex sententiis agnovimus in eorum damnatione sacerdotali auctoritate prolatis, quas in diversis regionibus exceperunt. Removenda sunt a sancto corpore putridæ carnes, et a massa sanctificationis acidum execrandumque fermentum: de quibus plura scribere pudoris fuit, cum illis pudori non sit tanta fecisse ».

48. Huic Epistolæ is finis imponitur, qui et superiori scripte per eundem Zozimum papam ad universos episcopos per Galliâs et septem provincias constitutos, ab illis scilicet verbis: « Jussimus autem præcipuam sicuti semper habuit, etc. » usque ad illa: « Nisi magnitudo, etc. » In hoc tamen hæc ab ea differt, quod illa subscriptione careat, hæc vero sic subscripta in dicto antiquo Arclatensi codice reperitur: « Data sub die x kal. Octob., Honorio XI et Constantio II cons. » Addidit his Zozimus papa, ut sublatis ab Ecclesia Arclatensi

provincia Viennensem, et Narbonensem, easdem restituens illi voluerit integre conservari. Audi ergo quæ ad utriusque provincie episcopos scribitur:

49. « Zozimus episcopis provincie Viennensis, et Narbonensis Secunde, a pari.

« Nulla contra veterem formam Proculus usurpasse detectus est in ordinationibus nonnullorum indebite celebrandis, quas proxime numerosa cognitione discussimus. Licet ipse diu expectatus, fastidiose ferens sibi inducias attributas, convenire dissimulet: attem illa præsumptio nos admodum movit, quod in Synodo Taurinensi, cum longe aliud ageretur, in Apostolicæ Sedis injuriam subripiendum putavit, ut sibi Concilii illius emendicæ præstaret obrepto ordinariorum sacerdotum veluti metropolitanò in Narbonensi Secunda provincia potestatem: et ne solis impudentis indebita postulanda huic Sedi videretur intulisse convitium, socium sibi Simplicium Viennensis civitatis adscivit, qui non dissimili impudentia postularet, ut sibi quoque in Viennensi provincia creandorum sacerdotum permitteretur arbitrium, indecens ausus, et in ipso vestibulo resecurus, hoc ab episcopis ob certas causas Concilium agitantibus extorquere, quod contra statuta Patrum, et sancti Trophimi reverentiam, qui primus metropolitanus Arclatensis civitatis ex hac sede directus est, concedere, vel mutare, ne hujus quidem sedis possit auctoritas. Apud nos enim inconcussis radicibus vivit antiquitas, cui decreta Patrum sanvere reverentiam. Et quia redire in ordinem suum intermissa præcipimus, F. C. metropolitanus Arclatensis civitatis episcopus jam inde a Trophimo ordinationis seriem temporibus roboratam inviolabili in utraque Narbonensi, et Viennensi auctoritate possideat. Data III kal. Octob., Honorio XI et Constantio II cons. » Hæc Zozimus papa, qui et eodem hoc anno, et mense scripsit ad Hilarium episcopum Narbonensem, cum prohibet episcopos in ea provincia ordinari ab alio, quam ab episcopo Arclatensi: Epistola autem correctionis acrimonia plena est, quæ ex eodem veteri petita codice sic se habet:

50. « Zozimus Hilario episcopo Narbonensis Prima provincie.

« Mirati admodum sumus, dum nobis studiosius requirentibus relatio tua de ordinandis in provincia Narbonensi Prima sacerdotibus loqueretur, quod dum asserit, et desideris tuis cupis esse consultum, prætermissa veteri fide, relationem tuam sub honestatis specie colorasti, asserens in aliena provincia ab alio non debere fieri sacerdotes: cum utique debuisset, non quid tibi rectum videret, sed, quid habuerit antiqua consuetudo, suggerere. Ideoque vacuato eo quod obtinuisse a Sede Apostolica subreptice comprobatis, quia satis constitit Arclatensis Ecclesie sacerdoti prisca id institutione concessam, ut non solum in provincia Viennensi, sed etiam per duas Narbonenses episcopos faciat: nam sancte memorie Trophimi sacerdos quondam Arclatensi urbi ab Apostolica Sede transmissus ad